
 

مراقب دوقطبی سازی های ناروا 
باشیم

کرونا، جدا از این که در این مدت همچون هاله ای 
تیره و تار بر روح و روان و جسم جامعه سایه افکنده، 
دنیایی از چالش های نوظهور نیز در ابعاد گوناگون 
زندگی و زیست اجتماعی پدید آورده است. چالش 
هایی که جامعه، پیش از این نه تنها آن را تجربه 
نکرده بود بلکه تصور چنین اتفاقی را هم در سر 
نمی پروراند. احوال ناخوش و اقتضائات ناشی از 
شیوع این بیماری حتی آیین های دینی و مناسک 
نیز در همه نقاط جهان دستخوش  را  مذهبی 
تعاریف و تاملات جدید کرد به طوری که در چند 
مــدت اخیر، رتــق و فتق همین موضوع توسط 
متولیان در کشور خودمان، خود از مهم ترین 
چالش های »کرونا و جامعه« بوده است. ماجراهای 
مربوط به تعطیلی مساجد، محدودیت فعالیت 
حرم های مطهر، برگزاری آیین شب های قدر 
و در روزهـــای قبل مباحث درخــصــوص مراسم 
عزاداری های ماه های محرم و صفر همه از شمار 
موضوعاتی بوده و هست که دربــاره اش تاکنون 
گفت وگوها و نقدونظرهای بسیاری صورت گرفته 
است. درعین حال در شرایطی به ماه محرم و موسم 
عزاداری های حضرت اباعبدا...الحسین)ع( گام 
نهادیم که با تکلیف رهبر انقلاب، جمع کثیری از 
شخصیت های تاثیرگذار، هیئت ها، سخنرانان 
و مداحان برای برپایی سوگواری ها به ضوابط 
تعیین شــده از ســوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
 تمکین کــرده  و آن را فصل الخطاب دانستند.
  در این موضوع نه در اصل برگزاری آیین های 
ــزاداری بلکه از باب رخــدادهــای احتمالی در  ع
حاشیه آن، همچنان نکات و تاملاتی وجود دارد که 

دقت نظر در آن ضروری به نظر می رسد.

1-  این دوقطبی سازی ناروا
اساسا مــاجــرای کرونا و چه بسا هر پیشامد و 
مقام  و  سطح  در  تنها  نه  دیگر،  نوپدید  مقوله 
سیدالشهدا)ع(  حضرت  با  مرتبط  موضوعات 
و سوگواری های آن حضرت نیست بلکه ایجاد 
تقابل میان این دو موضوع، خود خطای بزرگی 
اســت که تفاوتی نمی کند از ســوی چه فــرد یا 
افـــرادی مطرح شــود. کرونا سرانجام یک روز 
تمام و شاید به فراموشی سپرده خواهد شد اما 
مگر ساحت آسمانی حضرت سیدالشهدا)ع( و 
موضوعات مرتبط با کربلا و عاشورا تمام شدنی و 
از یاد رفتنی است؟ کیست که باوری خلاف این 
داشته باشد که ایرانی ها، حسین)ع( را از بدو 
تولد به تک تک سلول های خویش باور و تمام عمر 

را در عشق او تنفس می کنند.
 بنابراین ایجاد دوقطبی میان این مسئله جدید 
که البته اقتضائاتی متفاوت با خود پدیدآورده 
است در مقابل مسئله سوگواری ها همان طور که 
تجربه کردیم، زمینه ساز بروز افتراق بیشتر میان 
برخی از گروه ها و  اقشار شد که بی شک همه این 
اختلافات جز ناخوشایندی و گسست بیشتر ثمره 
دیگری ندارد. در این میان نباید طرح دیدگاه های 
متضاد با اندیشه ناب دینی البته در قامت دین 
توسط برخی افــراد و سخنوران را از یاد برد که 
بدون توجه به دیدگاه های رهبرانقلاب، فقها 
و مراجع عظام بر مسیر پر از خطای خود اصرار 
می ورزند و گویی از حاشیه این جنجال سازی ها 

نفعی بر خود می برند.
ــوزه هـــای فقهی،  ــ ــت آم ــراح ــه ص  در حــالــی ک
ــول عقلی حکم می کند  دینی و همچنین اص
که در هر مسئله و موضوعی که ابهامی وجود 
دارد بـــرای تعیین تکلیف بــه کــارشــنــاســان و 
متخصصان آن امر رجوع کنیم. همان طور که 
رهبر انقلاب نیز در مسئله کرونا و آیین های 
ســوگــواری به واسطه دغدغه هــای بهداشتی، 
نظر ستاد ملی کرونا را فصل الخطاب دانستند 
 و همگان را بــر تبعیت از آن دعـــوت کــردنــد.

۲-  ذره بین روی عملکردها
تجربه ماه های گذشته نشان می دهــد، اغلب 

مساجد، هیئت ها و متولیان مراسم مذهبی جزو 
قانونمندترین اقشار در رعایت شیوه نامه های 
ستاد بوده اند و از این رو با توجه به تداوم شرایط 
ویژه کشور، همچنان از آنان انتظار می رود خود 
را همراه و در کنار مدافعان سلامت ببینند و بر 
رعایت ضوابط اهتمام کنند.تجربه یکی دو روز 
گذشته در برگزاری مراسم عــزاداری هم تا حد 
زیادی گویای این مسئله است  هرچند وجود چند 
رفتار خارج از این قاعده  هم باید اصلاح شود چرا 
که در عصر رسانه های جدید متاسفانه همین 
اندک  موارد هم می تواند به طرزی کاریکاتوری 
بــزرگ نمایی شده و تصویری غیر واقعی ارائه 
دهد. بی شک اکنون که عملکرد متولیان مذهبی 
در کانون توجه و زیرذره بین قرار دارد، نمایش 
ــروه، خود  قانون گرایی به ویــژه از ســوی ایــن گ
 می تواند یک پــروژه الگوسازی کارآمد باشد.

۳- مراقب باشیم
از آن جایی که همیشه کسانی هستند که اندیشه 
خود را فراتر از قانون و نظر بزرگان می دانند و بر 
مدار خویش حرکت می کنند بیش از دیگران باید 
به آن ها توصیه کرد که با رعایت نکردن شیوه نامه 
های بهداشتی در محافل عزاداری اولا زمینه ساز 
التهاب بیشتر در وضعیت درمانی کشور نشوند 
و ثانیا بهانه به دست دیگران ندهند که محافل 
قانون مدار هم در معرض اتهام قرار گیرند. باید 
توجه داشت که هر رفتار غیرمتعارف، خیلی سریع 
تر از آن چه مورد تصور است در فضای مجازی پخش 
و منتشر می شود و اگر از همین ابتدا رفتارهای مان 
را کنترل نکنیم به زودی باید شاهد حمله این و آن به 
محافل عزاداری و باز دوقطبی های کذایی باشیم. 
طبیعی است که از ستاد ملی کرونا نیز انتظار داشته 
باشیم، به همین میزان که نسبت به کم و کیف 
برگزاری آیین های سنتی ماه محرم وسواس نشان 
داد به تجمعات و بی قانونی های کرونایی همچون 
ازدحام در شهرها و مراکز گردشگرپذیر، عملکرد 
شرکت های هواپیمایی در پرواز ها و... به ویژه در 
تعطیلات پیش رو حساسیت به خرج دهد تا در یک 
تلاش و مراقبت همگانی بتوانیم دوره شیوع این 

بیماری را پشت سر بگذاریم.
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واقعا دست دولتمردان درد نکنه ظرف  •
10سال یارانه 45تومانی هیچ افزایشی پیدا 
نکرده ولی یک خامه چهار هزار تومانی طی 
2 ماه شده9تومان. یک قالب پنیر4تومانی 

شده15تومان.
پس از اعلام حکم فیفا مبنی بر بازپرداخت  •

ویلموتس  پــرونــده  میلیاردی  چندده  مبلغ 
حداقل انتظار مردم از دادستان کشور این 
بــود که بلافاصله و تا مشخص شــدن قضیه 
رئیس وقت فدراسیون فوتبال و دیگر دست 
اندرکاران این قرارداد ننگین را ممنوع الخروج 
کند و اموالشان به صــورت موقت بازداشت 

شود، اما چرا این کار انجام نشده است؟
چرا باید تولید کننده درد داشته باشد چون  •

منزلش را فروخته و به تولید زده حالا سود 
منزل از تولید بیشتر است چرا به تولید بها 
نمی دهند واسطه گری تا وقتی رواج داشته 

باشد  مشکلی حل نمی شود.
 آقای روحانی تو که این قدر داری بورس  •

را کنترل می کنی و میاری پایین چرا ملک 
و مسکن رو نمی تونی کنترل کنی ؟ ملک 
و مسکن که به آسمان هفتم رسیده !باید 

همزمان ملک و مسکن را هم بیاری پایین.
ــردم آمــارهــای صحیح بدهید  • لطفا  به م

استقراض دولت تدبیر در مدت 7 سال از 
بانک مرکزی رشد 412 درصدی دارد حال 
آن که آقای روحانی ادعایی به تکرار خلاف 

این آمار دارند!
ــا مـــدرک دیپلم  • ــک کــارمــنــد دولـــت ب  ی

10میلیون حقوق می گیره در حالی که یک 
فوق لیسانس بخش خصوصی یک میلیون و 
پانصد هزار تومان می گیره و امنیت شغلی هم 
نداره. واقعا برای تصمیم گیرندگان متاسفم.

ســازمــان آب و فاضلاب مشهد دارد ...  •
قیمت هر مترمکعب آب را بسیار بالا برده اند. 
دارند از همه مردم مبالغ گزافی برای قبض 

آب می گیرند. لطفا پیگیری کنید.
 ســی ســال تمام نسبت بــه حــداقــل بگیر  •

پول بیشتری واریــزکــردم به حساب تامین 
اجتماعی. حالا این عدالته که با کسانی که 

سی سال حداقل پول را پرداخت کرده اند 
مساوی حقوق بگیرم؟ به کجا و چه کسی 
شکایت کنیم؟ لطفا 360ماه اضافه پولی را 

که ما پرداختیم، برگردانید.
 آقای تاج میگه هفت و نیم میلیون دست  •

فیفا داریم که داریم. این پول مال مردمه نه 
تو. یه عده از مردم نون ندارن بخورن. آقای 
رئیسی باید بررسی کنند . چرا در این مملکت 

این قدر دزد و کلاهبردار است.
 حتما شما در آرامستان ها امواتی ندارید  •

که صحبتی از بسته بــودن در بهشت رضا 
نمی کنید ، بهشت زهرای تهران که پایتخت 
کشور است بازه فقط مشهده که احساسات 
خانواده های داغدار جریحه دار شده. برای 
این موضوع، فکری اساسی بکنید بستن در 

آرامستان ها چاره کار نیست.
تعرفه های قبوض گاز چیزی حدود 20  •

برابر شده. لطفا بررسی کنید.
متناسب سازی حقوق بازنشستگان مثل  •

گوشت قربانی می مونه که از بالا هر کی 
تکه ای جــدا می کند و به خــود بازنشسته 

چیزی نمی رسد!
 در فوتبال حرفه ای چیزی به نام بومی  •

سازی معنا ندارد حتی در فوتبال جزیره که 
خاستگاه آن است وارد شدن بازیکن و مربی 
خارجی و حتی اخراج آنان امری رایج و تقریبا 
بدون مشکل است. مشکل ناکارآمدی در 

مدیریت است.
 من یک سال به پرداختی تامین اجتماعی  •

اعتراض داشتم که چرا من که یک رده بالاتر 
پرداختی داشته ام حقوقم با یک نفر دیگر 
یکی است در جواب فرمودند منتظر همسان 
ســازی بــاش حــالا شاهکار همسان سازی 
حقوق من با چند رده دیگر پایین تر شد! پس 
آن پول هایی را که 360 ماه بیشتر ازمن 

گرفته اید با نرخ روز پس دهید.
گرانی نان پذیرفتنی نیست.چون نان هم  •

بی کیفیت تر وکوچک تر شده و یارانه اش 
نیز همان است که بود و نظارتی هم وجود 
ندارد.لطفا اطلاع رسانی کنید. مردم ناراحت 

هستند.
ما فقرا و کارگرها پس از ده سال انتظار از  •

شنیدن آزاد شدن سهام عدالت شاد شدیم: 
اما نمی دانستیم که مسئولان با ندانم کاری 
بــه جانمان زهر  انــگــاری سهام را  و سهل 

می کنند.
 درباره پرونده قانون جذب من بعد از کتاب  •

ــزاری را خواندم  راز کتاب معجزه شکر گ
وخیلی نتیجه گرفتم منو از ناامیدی نجات 
داد وبه خدا نزدیک تر کرد شاید این قانون 

تنها امید کسی باشه.
توی بازار بورس و بازار طلا و دلار لااقل یه  •

قاعده ای هست و اونم عرضه و تقاضا حاکمه 
ولی ملک و مسکن به قــدری خر تو خره که 
مالک دقیقا هر چی دلش می خواد قیمت 
میده و بــه حــرف هیچ کــس هــم نمی کنه . 
متاسفم برای  بنگاه های املاک که اونا هم 
در بــالا بــردن قیمت ها نقش بنزین را ایفا 

می کنن.
 این همه وزیر و معاون وزارت رفاه و رئیس  •

تامین اجتماعی گفتند همسان سازی اجرا 
می شود همین بود؟  چرا قول و وعده الکی 

میدن؟
 لطفا پیگیر جذب آموزش دهندگان نهضت  •

سوادآموزی سال های 92 و بعد از آن باشید.
 قبض برق من کارگر آمده 350هزارتومان.  •

باید به کجا اعتراض کنم؟
ــی  • ــدن ــع ــک بـــطـــری کـــوچـــک آب م ــ  ی

400گرمی در ترمینال امام رضای مشهد 
ــک عـــدد نـــان سنگک  1500تـــومـــان و ی
420گرمی1400تومان آیا انصاف است 

آب از نان گران تر باشد؟ 
 مادر کرجی که شش قلو به دنیا آورده است  •

اگر درهر کشور دنیا بود حتما رئیس دولت 
آن کشور به ملاقات آن خــانــواده می رفت 
و نیازهای پدر و مــادر شش قلو را برطرف 
می کرد اگر از بیت المال به این خانواده 
کمک بشود مردم خوشحال می شوند نه این 
که یکصد و شصت میلیارد تومان به مربی که 

کار نکرده پرداخت کنند. 

واکنش وزیر اقتصاد به ادعای دستکاری دولت در بورس
این که گفته شود دولت در این بازار دستکاری می کند حرف درستی نیست

وزیر اقتصاد گفت:  دولت دخالتی در بازار بورس 
ــت در ایــن بــازار  نــدارد و ایــن که گفته شــود دول
دستکاری می کند حرف درستی نیست.فرهاد 
دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به 
انتقاد برخی کارشناسان بازار سرمایه در خصوص 
عملکرد دولت در بورس و این که گفته می شود 
دولت بعضاً در این بازار دستکاری می کند، اظهار 
کرد: این حرف، حرف درستی نیست، دولت هیچ 
نفعی از بــورس بــرای خود نمی برد. وی افــزود: 
نفع دولــت در بــازار بــورس، ثبات بــازار سرمایه، 
افزایش قدرت تأمین مالی برای بنگاه ها و افزایش 
محیط امن برای  هدایت سپرده های خرد به بازار 
سرمایه است.وزیر اقتصاد تصریح کرد:  دولت 
اصــلًا نیاز به دستکاری در بــازار بــورس نــدارد و 
این دست اظهارات بیشتر برای تحت تأثیر قرار 
دادن سرمایه گذاران بورس است. اظهارات وزیر 

اقتصاد در حالی است که کارشناسان و تحلیل 
گــران با انتقاد از تغییر قیمتی برخی سهم ها 
معتقدند که برخی سهم ها گاهی از نظر قیمتی 
تغییر می کنند. به عنوان مثال به چه علتی سهمی 
که در روز قبل با قیمت منفی بسته شده روز بعد با 
مثبت باز می شود؟ در همین حال رئیس سازمان 
بورس اوراق بهادار از صدور مجوز پذیره نویسی 
صندوق سهام دارا دوم خبر داد.حسن قالیباف 
اصل در حاشیه شورای عالی بورس اظهارکرد: 
سقف پذیره نویسی برای هر کد پنج میلیون تومان 
است و پذیره نویسی از طریق درگاه های بانکی و با 
کد ملی امکان پذیر است.وی تصریح کرد: چون 

قیمت صندوق دارا دوم مهم است و پالایشی ها 
در سبد  ای تی اف دوم هستند، دولــت اعلام 
کرده سقف پذیره نویسی برای هر نفر پنج میلیون 
تومان است.قالیباف اصل با اشــاره به این که 
پالایشی ها در سبد  ای تی اف دوم هستند، ادامه 
داد: سازمان خصوصی سازی به ما درخواست 
داده و ما هم مجوز صادر کردیم، فرض ما این است 
که پذیره نویسی دارا دوم به موقع انجام می شود.

انفجار بمب در مسیر کاروان نیروهای آمریکایی در بغداد
طی یک ماه گذشته کاروان های نظامی آمریکایی 11 بار هدف حمله قرار گرفته اند

منابع خبری روز گذشته از انفجار یک بمب کنار 
جاده ای در مسیر کاروان  نیروهای آمریکایی در 
غرب بغداد خبر دادند.به گــزارش ایرنا به نقل 
از تارنمای الاخباریه عراق، این بمب در مسیر 
کاروان نیروهای آمریکایی در جاده »الغزالیه« 
واقع در غرب بغداد منفجر شده است. یک روز 
قبل از آن هم ستاد اطلاع رسانی امنیتی وزارت 
کشور عراق با انتشار بیانیه ای اعلام کرد؛ یک 
شیء انفجاری در مسیر کاروان نیروهای ائتلاف 
بین المللی به رهبری آمریکا در منطقه »عویرج« 
در جنوب پایتخت منفجر شد. در این بیانیه آمده 
است :بر اثر این انفجار، یک دستگاه خودروی 
غیرنظامی آتش گرفت و راننده آن نیز کشته شد.

وبگاه المعلومه عراق هم به نقل از 
یک منبع مطلع  نوشت: بمب در 
پایین پل روی اتوبان به سمت منطقه 
الشعله - الغزالیه کار گذاشته شده 
بود که هنگام عبور کاروان آمریکایی 
منفجر شــد. ستونی از دود وسط 
منطقه الکرخ قابل مشاهده بود. 
این در حالی است که طبق گزارش 
شبکه العربیه نیروهای آمریکایی 
ــردا از  ــه آن فـ و ائــتــلاف وابــســتــه ب

پایگاه التاجی خارج می شوند  و پایگاه التاجی را 
تحویل نیروهای عراقی می دهند.در هفته های 
اخیر، حمله به کاروان های خودرویی نظامیان 

ــراق افــزایــش یافته است.حمله  آمریکایی در ع
روز گذشته  یازدهمین مورد از هدف قرار دادن 
کاروان های نظامی آمریکا در یک ماه گذشته است.

مهلت یک ماهه  به 15 گروه از مشاغل برای الزام به استفاده از کارت خوان 

پیش از این صاحبان مشاغل باید از ابتدای 
امسال ملزم به استفاده از کارت خوان می شدند 
امــا از آن جا که در پی شیوع ویــروس کرونا 
بسیاری از تکالیف مالیاتی به تعویق افتاد، 
این موضوع شامل حال این تکلیف مالیاتی هم 
شد و طبق اعلام رئیس سازمان مالیاتی الزام 
مشاغل به استفاده از کارت خوان به ماه جاری 

منتقل شد. 
ــور مالیاتی از  به گــزارش ایسنا، ســازمــان ام
شهریور سال گذشته معادل 15 گروه از فعالان 
اقتصادی را که حــدود 50 شغل می شوند ، 
دسته بندی کرد تا برای شفاف  شدن درآمد، 
جلوگیری از فــرار مالیاتی و کمک به فرایند 
حسابرسی مالیاتی مکلف به ثبت نام در سامانه 
پایانه فروشگاهی و استفاده از کــارت خوان 
باشند که به دلیل شیوع کرونا این الزام تا پایان 

شهریور به تعویق افتاد.
15 گروه شغلی که باید این ماه برای اتصال 
به سامانه فروشگاهی اقدام کنند، بدین شرح 

هستند:

1-وکلا
2- مشاوران حقوقی و مشاوران خانواده

3- دفاتر اسناد رسمی
4- مشاورین املاک

ــوران هــا،  ــتـ ــی، رسـ ــرای ــذی ــای  پ ــالارهـ 5- تـ
فروشی ها  اغذیه  کبابی ها،  چلوکبابی ها، 
و فست فــودی هــا، سفره خانه های سنتی و 
کافی شاپ ها، کترینگ ها و تهیه غذاها،قهوه 
خانه ها، سالن های غذاخوری و باغ تالارها، 
باغ سراها، طباخی ها، آش و حلیم پزی ها، 
جگرکی ها، کته کبابی ها، بریانی فروشی ها و 

مشاغل مشابه
هتل  ــا،  ه هتل  قبیل  از  اقامتی  مــراکــز   -6
آپارتمان ها، مهمان پذیرها، مهمان سراها، 
باغ ویلاها،  مهمان خانه ها، مسافرخانه ها، 

اقامتگاه های بین راهی و متل ها
7-نمایشگاه ها و فروشگاه های وسایل نقلیه 
موتوری)به استثنای ماشین آلات راه سازی، 

ساختمانی و کشاورزی(
۸- آرایشگاه های مردانه و زنانه

9- آجیل و خشکبار فروشی ها )به استثنای 
قــانــون مالیات های  ــاده )۸1(  مشمولین م

مستقیم و واردکنندگان(
10- قنادی ها و شیرینی فروشی ها، آب میوه 

فروشی ها، بستنی و فالوده فروشی ها
11- میوه و تــره بــار فــروش هــای مستقر در 
میادین میوه و تره بار، بار فروشی های میوه و 

تره بار، میوه فروشی ها
12-مجموعه های فرهنگی و ورزشی

13-لوازم تحریر و نوشت افزارفروشی ها 
)بـــه اســتــثــنــای تــولــیــد کــنــنــدگــان و وارد 

کنندگان(
ــا( و  ــت ه ــم ن ــی ــه ای)گ ــان 14-بـــازی هـــای رای

کافی نت ها
15-دفاتر خدمات ارتباطی )دفتر خدمات 
مشترکین تلفن همراه و ثابت و خدمات پستی(، 
دفاتر  جمله  )از  الکترونیکی  خدمات  دفاتر 
پلیس+10، دفاتر خدمات الکترونیک شهر، 
دفــاتــر خــدمــات پیشخوان دولــت و خدمات 
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